Produkt-Datenblatt • GE0H-2152GE23 R0725 • Änderungen vorbehalten 1
Produkt-Datenblatt  •  GE0H-2152GE23 R0725  •  Änderungen vorbehalten
V6001
Absperrklappe
Anwendung
Die Absperrklappen der Serie V6001 werden in Heiz- und
Klimasystemen (HVAC) zum Absperren und Drosseln von
Heiz- oder Kühlwasser eingesetzt.

Absperrklappe mit Handhebel
Hinweis: Alle Bemaßungen in mm, sofern nicht anders angegeben.
Absperrklappe ≤ DN100 werden mit einem Handhebel ausgeliefert
Absperrklappe > DN100 werden mit einem Handrad und Getriebe ausgeliefert
Übersicht
Artikelnummer DN
Abmessungen
Gewicht (kg)
A C D B F1 Z R Y
V60010025 25 33 65 104 51 192 68 - - 1,7
V60010032 32 33 73 110 56 192 68 1 12 1,7
V60010040 40 33 82 116 63 170 50 5 27 1,8
V60010050 50 43 89 126 62 170 50 5 31 2,1
V60010065 65 46 102 136 69 170 50 9 45 2,4
V60010080 80 46 118 150 90 206 69 17 65 3,2
V60010100 100 52 150 170 106 206 69 26 90 4,3
V60011125 125 56 174 180 119 285 90 34 110 6,3
V60011150 150 56 205 200 131 285 90 50 146 7,8
V60011200 200 60 260 230 166 400 72 71 194 15
V60011250 250 68 318 266 202 530 72 91 241 23,5
V60010125 125 56 174 180 119 - - 34 110 9,6
V60010150 150 56 205 200 131 - - 50 146 11,1
V60010200 200 60 260 230 166 - - 71 194 22,3
V60010250 250 68 318 266 202 - - 91 241 32,8
V60010300 300 78 376 292 235 - - 112 291 42
V60010400 400 102 471 360 292 - - 144 379 60
V6001 Absperrklappe
6 Produkt-Datenblatt • GE0H-2152GE23 R0725 • Änderungen vorbehalten
Absperrklappe mit Handhebel und Getriebe
Hinweis: Alle Bemaßungen in mm, sofern nicht anders angegeben.

Bestellinformation
Die folgenden Tabellen enthalten sämtliche Informationen, die Sie zum Bestellen eines Artikels Ihrer Wahl benötigen.
Geben Sie beim Bestellen immer die Artikelnummer an.
Produktvarianten
Übersicht
Artikelnummer
DN
Abmessungen Gewicht (kg)
Absperrklappe Adapter Stellantrieb H C Absperrklappe
Absperrklappe +
Stellantrieb*
V60010040 V6001A01 VMM40 40 63 116 1,5 3,3
V60010050 V6001A01 VMM40 50 62 126 1,8 3,6
V60010065 V6001A01 VMM40 56 69 136 2,1 3,9
V60010080 V6001A02 VMM40 80 90 150 2,9 4,7
V600100100 V6001A02 VMM40 100 106 170 4,0 5,8
DN kvs-Wert Hebel Getriebe Artikelnummer
25 14,2 ● - V60010025
32 22,5 ● - V60010032
40 79 ● - V60010040